Havs 1/10
Vatten
myndigheten

2018-10-26

Kostnader for regeringsuppdrag om
Hanobukten 2015-2017

Kostnaderna for det senaste regeringsuppdragen om Handbukten: Sveriges
veterindrmedicinska anstalt - sarskadad torsk (2015-2016) samt Havsmiljoinstitutets
syntes 2017.

Hanobukten - 2015 2 352 000 kr
Hanobukten - 2016 1793 202 kr
Hanobukten - 2017 2 308 455 kr

Projekt som HaV finansierat som ror lax,
2010 - 2018:

ID Diarienr | Projektnamn Beskrivning Beslutade | Startar | Slutar
medel i
kr

3444 | 2380-18 Levande laxdlvar 1.2 Projektet ska arbeta med att 2 740 000 2018 2018

restaurera flottledsrensade
vattendrag for att pa sa satt
forbattra ekologisk status och
gynna gynnsam
bevarandestatus for Natura
2000 habitat.

3442 | 2363-18 Biologiska Projektets mal att utfora 800 000 2018 2018
forbattringsatgarder biologiska forbattringsatgarder i
Gronskogs kvillomrade | Emans storsta kvillomraden till
forman for fisk och 6vrig
biologisk mangfald. Malet med
projektet ar att till stora delar
aterfa omradets ekologiska
funktion. Projektet forvantas
bland annat leda till storre lek-
och uppvaxtomraden for laxfisk,
vilket aven kommer gynna asp
och stensimpa.

3258 | 1572-18 Ergonomisk Projektet ska ta fram en 515 000 2018 2018
vittjningsmetod for ergonomisk och skonsam
pushup-filla vid behov | vittjningsmetod for fiske med
att selektera sik och pushup-fallor. Den ska anvdndas
lax vid aterutséattning av fisk och

separera stor fisk (lax) och liten
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fisk (sik) utan att hanteras av
manniskor.

3231

1260-18

Forvaltning av lax och
oring

Projektet ska ta fram biologiska
underlag till stod for
forvaltningen av lax och o6ring i
Ostersjon, pa vistkusten och i
Vanern. Delprojekt ar bland
annat att medverka i arbetet
med Tornedlvens bestand av
lax, havsoring och vandringssik,
utveckla metoder for
bestandsanalys av havséring
och att foresla atgarder som pa
kort sikt 6kar skyddet for vild lax
och oOring i Vanern.

2 500 000

2018

2018

3155

615-
18,615-
2018

Lokal forvaltning i
laxaar pa vastkusten

Projektet har som mal att
genomfoéra en forstudie, ta fram
en strategi och arbetsplan som
vagledning i bildandet av
fiskevardsomraden i laxaar dar
lokal forvaltningsform saknas.

40 000

2018

2018

2929

3751-16

Samverkansprojekt
Ricklean- Gemensam
vag mot God ekologisk
status

Projektet skall hitta
samverkansformer ur ett
avrinningsomradesperspektiv
for att uppna "God ekologisk
status" i Rickleans
vattenférekomster och att pa
sikt uppna miljokvalitetsmalet
"Levande sjoar och vattendrag"
samt "gynnsam
bevarandestatus" for lax och
flodparlmussla. Vidare ar syftet
att utfora ekosystembaserad
aterstallning genom att ta bort
vandringshinder, aterstélla
flottade vattendrag och lagga
igen diken.

9 600 000

2017

2020

2918

3742-16

Atgarder for att
restaurera
fiskvandring och
fiskbestand i Dalalven
och Gavlean

Projektets syfte ar att
restaurera flottledsskadade
stromstrackor till goda
livsmiljoer for bland annat harr,
oring och asp samt att
aterskapa nodvandig
reproduktionspotential for lax
och havséring i Nedre Daladlven
och Gavlean. Vidare kommer
projektet att projektera och
utféra nya innovativa l6sningar
for att atgarda vandringshinder
och utfora biologisk
aterstéllning i Gavlean fran
havet upp till de mest
betydande

2700000

2017

2020




reproduktionsomradena i Nedre
Gavlean. Vidare ar ett mal med
projektet att nd en hallbar och
utvecklad sportfisketurism for
framjande av den lokala
naringslivsutvecklingen i Nedre
Daldlven.

2911

3863-16

GRAB- Gullspang River
Action Plan 2017-2020

Projektets syfte ar att inhamta
den kunskap som kravs for att
genomfoéra val avvdgd och
kostnadseffektiv
miljdanpassning av
vattenkraftsproduktionen i
Gullspangalvens
avrinningsomrade. Vidare ar
syftet att gora en férdjupad
utredning kring vilka
kostnadseffektiva atgarder som
kravs for att rddda den akut
utrotningshotade
Gullspangslaxen. Malet ar dven
att presentera en atgardsplan
med de atgarder som kravs for
en kostnadseffektiv
miljdanpassning av
vattenkraftsproduktionen i
Gullspangalvens
avrinningsomraden

1500000

2017

2019

2910

3864-16

Forvaltningsplan
Vanerlax

Projektets syfte ar att
tillsammans med lansstyrelsen i
Varmland ta fram en bred och
forankrad forvaltningsplan for
Vanerlaxen. Malet med
projektet ar att bevara och
forstarka de
naturreproducerande
laxstammarna i Vanern och dess
laxforande alvar, samt att
dagens fiske inte hotar den vilda
laxens Overlevnad. Det
langsiktiga malet ar att laxfisket
i Vanern och tillhérande
bifloden i framtiden ska kunna
bedrivas enbart pa den vilda
resursen och att utsattning av
odlad laxsmolt i och med detta
inte behovs och darfér upphort.

1300 000

2017

2019

2901

3729-16

Fiskvagar, restaurering
och tappning vid
Asnens utlopp

Projektets syfte ar att aterskapa
fria vandringsvagar for fisk i
Ma&rrumsan vid Asnens utlopp
samt att skapa maximal
miljonytta vad galler biotoper
och fléden i forhallande till

1300 000

2017

2020
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gallande dom for sjon Asnens
reglering. | ett vidare perspektiv
ar syftet med projektet ett led i
att aterskapa konnektivitet
mellan Ostersjon och Asnen,
samt M&rrumsan med dess
tillfloden. De huvudsakliga
malen med projektet ar att
aterskapa fria vandringsvagar
vid Asnens bada utlopp vid
Hackekvarn respektive Alshults
kanal, aterskapa lek- och
uppvaxtomraden for laxartad
fisk vid Asnens bada utlopp
samt miljdanpassad reglering
inom ramen for sjon Asnens
reglering.

2881 | 3165-16 #14 Ergonomisk Projektet har som syfte att 531 000 2016 2016
vittjningsmetod for forbéattra och anpassa pushup-
pushuper vid behov fallor nar fisk, stor lax eller liten
att selektera sik och sik, skall separeras och
lax aterutsattas. Metoden ska dven
vara ergonomiskt acceptabel for
yrkesfiskarna.
2624 | - Laxforvaltningsplan - 2 611 000 2016 2016
2618 | - Datainsamling laxfisk - 1680 000 2016 2016
nationell
2608 | 1158-16 Smoltkvalitet Att undersoka mojligheterna att | 230 000 2016 2016
producera laxsmolt i
kompensationsodling med hog
kvalitet och 6kad overlevnad i
havet. Detta férvantas ge
positiva effekter pa yrkes- och
sportfisket i hav, kust och alvar.
2599 | - GOHERR ( Integrated Projektet syftar till att om och 1900 000 2015 2018
governance of Baltic hur integrerad fiskforvaltning
herring and salmon kan gynna sektorsbaserad
stocks) forvaltning av stromming och
lax, intressenter och
konsumenter i form av minskad
dioxinhalt i fisk
2472 | 1282-16 Nationella och Medel beviljas for att bidra till 50 000 2016 2016
regionala uppfyllande av mal for bestand
informationsinsatser av lax och ¢éring i den
for att verka for gemensamma fiskeripolitiken.
bevarande och
restaurering av
laxdlvarnas lek- och
uppvaxtmiljoer
2464 | 1357-16 Program Salar och Projekt Salar och Fiske startade | 3 000 000 2016 2016

Fiske

ar 1994 for att hitta atgarder
som minskar salens
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skadeverkningar och forsoka
hitta I6sningar pa de allt mer
tydliga salskadorna som framst
drabbar det kustnara laxfisket i
norra Ostersjon och nu dven i
sddra Ostersjon. Arbetet bestar
i att utveckla fiskeredskap och
metoder som star mot och/eller
lindrar skadeverkningarna av sal
och skarv samt minskar
bifangsterna av sal.

2369 | 386-16 Toolbox for salmon Bidrag avser medel for att 150 000 2016 2016
river management producera en Life-ansdkan.
(Atlantlax) Malet &r att genom
restaureringar sa som rivning av
vandringshinder gynna det
minskande atlantlaxbestandet.
1196 | 707-15 Program Salar och Projekt Salar och Fiske startade | 3 000 000 2015 2015
Fiske ar 1994 for att hitta atgarder
som minskar sdlens
skadeverkningar och férsoka
hitta l6sningar pa de allt mer
tydliga sdlskadorna som framst
drabbar det kustnara laxfisket i
norra Ostersjon och nu dven i
sddra Ostersjon. Arbetet bestar
i att utveckla fiskeredskap och
metoder som star mot och/eller
lindrar skadeverkningarna av sal
och skarv samt minskar
bifangsterna av sal.
1181 | 3252-14 Betydelsen av Projektets syfte och mal ar att 150 000 2015 2015
forlorade forbattra kunskapen kring den
flergangslekare (kelt) i | overvintrande adulta laxens
flodesreglerande och nedstrémsvandrning och att
vildlaxférande utvardera skattningarna av
vattendrag dlvarnas potentiella lekbestand.
1166 | 2646-15 Levande laxédlvari Bidrag beviljas for anordnande 75 000 2015 2016
fokus av konferens med syfte och mal
att sprida kunskap om
restaurering av vattendrag och
forvaltning av lax.
1148 | 1713-15 #4 Selektiv laxfalla Projektet skall utveckla en 361 500 2015 2015

laxfélla till ett selektivt redskap
for sikfiske under de tider pa
aret som laxfisket ar stangt.
Havs- och vattenmyndigheten
skall stotta utveckling av
selektiva fiskemetoder inom
ramen for regeringsuppdraget
"Selektivt Fiske" for att
underlatta for yrkesfisket att
genomfdra de bestdmmelser
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som féljer av den nya
gemensamma fiskeripolitiken.

1139

1263-15

Informationsinsatser
for att jobba mot
bestandsspecifika mal
i enskilda vattendrag

Projektet skall bidra till
uppfyllande av mal fér bestand
av lax och éring i den
gemensamma fiskeripolitiken.
Detta genom nationella och
regionala informationsinsatser,
kunskapsspridning och
samverkan mellan berérda
organisationer.

50 000

2015

2015

1046

879-15

Resurs-
miljéévervakning av
fisk

Havs- och vattenmyndigheten
bidrar med medel for att
resursovervakning av fisk ska
kunna genomforas av
lansstyrelsen i Norrbottens lan.
Den insamlade datan fran
projektet ar en viktig del av
miljéévervakning och
uppféljningen av atgarder inom
fiskférvaltningen. Projektet skall
bland annat folja upp
restaureringsprojekt som
utforts i dlvar med svaga
laxbestand. Bidraget mojliggor
dven medverkan i samrad om
fiskeregleringar och i ICES
expertgrupp WGBAST vilket
bidrar med lokal kunskap om de
olika vattendragen.

239 950

2015

2015

1045

868-15

Resurs-
miljoovervakning av
fisk

Havs- och vattenmyndigheten
bidrar med medel for att
resursovervakning av fisk ska
kunna genomforas av
lansstyrelsen i Vastra Gotalands
I&n. Den insamlade datan fran
projektet ar en viktig del av
miljoévervakning och
uppféljningen av atgarder inom
fiskforvaltningen. Bland annat
skall projektet generera
information om de hotade
stammarna av Gullspangslax
och Oring samt félja
rekryteringen till det europeiska
albestandet genom att granska
Olidan i Gota alv.

313 000

2015

2015

1044

867-15

Resurs-
miljéévervakning av
fisk

Havs- och vattenmyndigheten
bidrar med medel for att
resursovervakning av fisk ska
kunna fullféljas av lansstyrelsen
i Vasternorrlands Ian. Den
insamlade datan fran projektet

183 000

2015

2015
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ar en viktig del av
miljoévervakning och
uppféljningen av dtgarder inom
fiskférvaltningen. Projektet skall
bland annat bidra med data fran
Damman samt fran Ljungan som
ar det enda vattendraget i
Bottenhavet som har ett unikt
vildlaxbestand.

1024

3948-
14,537-
1987-14

Alvspecifik férvaltning
av lax och havsoring
samt aterstallning av
vattenmiljoer

Projektets syfte ar att skapa sa
gynnsamma forutsattningar
som mojligt fér vattenlevande
organismer i berorda
vattendrag, i synnerhet vild lax
och oOring. Projektet skall
utveckla en dlvspecifik
forvaltning av vild lax och oring i
Raneilvens avrinningsomrade
samt aterstalla
flottledspaverkade vattendrag i
Kalixalven och Téredlven.

6 000 000

2015

2018

895

1594-14

Nationella/regionala
informationsinsatser
inom fiskevarden

Att 6ka kunskapen om vilka
atgarder som redan gjorts och
vad som bor prioriteras for att
bygga upp, bevara och pa ett
hallbart satt kunna nyttja lax
och 6ringsbestédnden i Sveriges
vildlaxalvar som mynnar i
Ostersjon.

65 000

2014

2014

782

1491-14

Sekretariat for
selektivt fiske

Bidrag till tva projekt som kan
underlatta genomférandet av
de bestammelser som foljer av
den gemensamma
fiskeripolitiken. Projekt Lundin
avser att undersoka overlevnad
av lax som aterutsatts fran
Push-up redskap med olika
hantering av fangsten. Projekt
Nilsson avser en liten
investering fér en skonsammare
vittjing av Push-up.

935 200

2014

2014

762

2728-13

Program salar och
fiske

Projekt Salar och Fiske startade
ar 1994 for att hitta atgarder
som minskar sdlens
skadeverkningar och férsoka
hitta I6sningar pa de allt mer
tydliga sdlskadorna som framst
drabbar det kustnara laxfisket i
norra Ostersjon. Arbetet bestar
i att utveckla fiskeredskap och
metoder som star mot och/eller
lindrar skadeverkningarna av sal

2 000 000

2013

2013
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och skarv samt minskar
bifangsterna av sal.

753

1314-14

Verksamheten inom
Program salar och
fiske 2014

Projekt Salar och Fiske startade
ar 1994 for att hitta atgarder
som minskar sdlens
skadeverkningar och férsoka
hitta I6sningar pa de allt mer
tydliga sdlskadorna som framst
drabbar det kustnara laxfisket i
norra Ostersjon. Arbetet bestar
i att utveckla fiskeredskap och
metoder som star mot och/eller
lindrar skadeverkningarna av sal
och skarv samt minskar
bifangsterna av sal.

3 000 000

2014

2014

750

365-12

Program Salar och
fiske

Projekt Salar och Fiske startade
ar 1994 for att hitta atgarder
som minskar salens
skadeverkningar och férsoka
hitta l6sningar pa de allt mer
tydliga salskadorna som framst
drabbar det kustnéara laxfisket i
norra Ostersjon. Arbetet bestar
i att utveckla fiskeredskap och
metoder som star mot och/eller
lindrar skadeverkningarna av sal
och skarv samt minskar
bifangsterna av sal.

3 000 000

2012

2012

724

151-14

Levande laxalvar -
Samordnade atgarder
i tva norrlandska
skogsalvar

Aterstallning av
flottledspaverkade miljoer i
Logdealven och Savaran, vilka ar
tva lax- och havséringsvatten.
Atgsrder samordnas med andra
projekt i avrinningsomradena.
Restaureringsarbetet syftar till
att vattendragen ska aterfa ett
sa naturligt fungerande
ekosystem som maijligt.
Projektet inkluderar aven
utveckling av alvsvisa
laxforvaltningsplaner.

11 600 000

2014

2018

701

813-11

Atgarder for atlantlax,
al, havsoring och
havsnejondga i
Orekilsélven

Malet &r att skapa sakra
reproduktionsomraden och
vandringsvagar for framst
atlantlax, al, havsnejon och
havsoring i Orekilsdlven. Detta
genom en detaljprojektering av
fisktrappa och
utvandringsanordningar samt ta
fram underlag for en
omprovning av kraftverkets
villkor.

615416

2010

2010




477

982-
14,NV-
03163-11

Program salar och
fiske

Projekt Salar och Fiske startade
ar 1994 for att hitta atgarder
som minskar sdlens
skadeverkningar och férsoka
hitta l6sningar pa de allt mer
tydliga salskadorna som framst
drabbar det kustnara laxfisket i
norra Ostersjon. Arbetet bestar
i att utveckla fiskeredskap och
metoder som star mot och/eller
lindrar skadeverkningarna av sal
och skarv samt minskar
bifangsterna av sal.

3920 000

2011

2011

444

NV-
02846-11

Havsoring och lax ater
till Norrbotten

Projektets syfte ar att starka
bestanden av havsvandrande
fiskarter (lax, havséring) samt
att minska belastning av
humusamne och silt fran
skogsdikningar till vattendrag
och hav. Vattendrag i
Norrbotten kommer att
aterstallas till ursprungligt skick
genom att minska de skador
som skogsdikning och
flottledsrensning har medfort.
Projektet forvantas forstarka
hotade lax- och
havsoringspopulationer.

1563 000

2011

2011

395

309-
8326-
09,3534-
14

Atgarder for atlantlax,
al, havsoring och
havsnejondga i
Orekilsédlven

Malet &r att skapa sakra
reproduktionsomraden och
vandringsvagar for framst
atlantlax, al, havsnejon och
havsoring i Orekilsdlven. Detta
genom en detaljprojektering av
fisktrappa och
utvandringsanordningar samt ta
fram underlag foér en
omprovning av kraftverkets
villkor.

780 000

2010

2010

276

312-
2515-
08,759-
13

Fiskvandringsvag vid
Hedefors (Savean)

Medel beviljas for anlaggning av
vandringsvag for al, lax, 6ring,
havsnejondga med flera
fiskarter vid Hedefors kraftverk.
Beviljade medel ska nyttjas for
ink6ép och installation av
fingaller.

5000 000

2010

2011

247

401-
1496-10

Analyser av salars
magsacksinnehall

Det finns brister i kunskapen om
sélars fodoval och paverkan pa
fiskpopulationer. Fragan ar
sarskilt aktuell nar det galler
eventuell paverkan pa
laxfiskpopulationerna i
Bottniska viken, men dven

175 000

2010

2010
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andra omraden och fiskarter.
Darfor skall Naturhistoriska
Riksmuseet analysera
magsacksinnehallet hos salar
som samlats in under skyddsjakt
och som bifangster.
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